
HASIČSKÁ ZBROJNICE LIBEŘ ZS 20/21 | ASS
FA ČVUT, ÚSTAV NAVRHOVÁNÍ I 

ATELIÉR STEMPEL-BENEŠ - VEDOUCÍ ATELIÉRU prof. Ing. arch. JÁN STEMPEL, 
ODBORNÝ ASISTENT Ing. arch. ONDŘEJ BENEŠ, Ph.D., Ing. arch. JAN JAKUB TESAŘ, Ph.D.PETR CHURÁČEK

U nedaleké obce Jílové u Prahy se nacházel důl Radlík, u kterého později vznikla malá obec patřící pod Jílové. U tohoto dolu byla v dřívějších
dobách cihelna, na kterou návrh hasičské zbrojnice tématicky navazuje využitím cihel jako hlavní stavební prvek pro stěny. Terakotový odstín ci-
hel je doplněn antracitově šedými až černými tóny výplní stavebních otvorů a jejich doplňků. Z interiéru je viditelná obnažená střešní konstrukce
z ocelových vazníků a vazniček s dřevěným záklopem.
Areál tvoří dva samostatné objekty svírající nádvoří do tvaru ,,V“, které ústí schodištěm do veřejného prostoru obce s dětským hřištěm,
cvičištěm pro psy a tréninkovým hřištěm pro požárníky s venkovní posilovnou. Rekreační plochy jsou propleteny řadou stezek, mimo jiné směřující
například k nedalekému památnému dubu Na Doubí. Nižší ze dvou objektů, který spatříme jako první při příjezdu do areálu, je kryté
šesti-místné stání pro technické zázemí obce a dílna. Směrem k příjezdové komunikaci s přiléhajícími parkovacími stáními pro vozidla osob
s omezenou schopností pohybu je vystavena, s ochranou před vnějšími vlivy za skleněnou výplní, koněspřežná požární stříkačka, 
která je v majetku požárního sboru obce.
Větší objekt je primárně určen pro využití požárním sborem. Prostor garáží pro požární vozidla přesahuje 2 nadzemní podlaží. V přízemí nela-
zenem vstup do hasičské zbrojnice, denní místnost pro hasiče s možností vysunout soupravu stolů a židlí a na ni navazujcí dispečink s kanceláří 
velitele hasičů. proti denní místnosti naleznem hygienické zázemí pro požární sbor a uživatele možností areálu spolu s šatnami pro hasiče na-
pojenými čistotou provozu na garáž pro požární vozidla.
V horním patře se nachází posilovna, k ní doplňující sprchy a prostory na spaní. Do prostoru garáže požárních vozidel je otevřen relaxační kout 
s televizí, herní konzolí a sedacími vaky.
Součastí větší budovy je byt správce areálu v horním patře s přístupem přes terasu směřující k rekreačním částem areálu. V přízemí se nachází 
garáže pro 2 vozidla pro tento byt a technické zázemí objetku včetně vytápění.

Areál vytváří nové rekreační možnosti pro obyvatele obce a přináší místo pro konání kulturně společenských akcí spojených ať už s požárním 
sportem, či čímkoliv dalším. Návrh poskytuje dostatečný počet parkovacích stání pro návštěvníky areálu a také poskytuje rozmanité vyžití pro 
obyvatele všech věkových kategorií.
Parková část pozemků je osazena nízkou i vysokou zelení s minimálními požadavky na údržbu pro snížení dalších nákladů a zavlažování je řešeno 
pomocí retenčních nádrží, do kterých je napojena dešťová kanallizace objektů. Vsakování a odvod dešťové vody zaručují plochy se zatravňovacími 
dlaždicemi a je možná i varianta při dostatčné podpoře dotačními programy využít vodupropustné betony pro zpevněné plochy určené pro pojezd 
požárních vozidel a vozového parku technického zázemí obce, popřípadě i těžší techniky, napříkld pro těžbu dřeva apod.

PŮDORYS/ PŘÍZEMÍ/ 1:250

SITUACE/ 1:1000

SITUACE POZEMKU/ 1:500 POHLED/ JIŽNÍ 1:200

VIZUALIZACE/ POHLED NA NÁDVOŘÍ VIZUALIZACE/ POHLED ZE DVORA SMĚREM K PARKU

ŘEZ/ PŘÍČNÝ 1:250

AXONOMETRICKÝ POHLED/ 

VIZUALIZACE/ NADHLEDOVÁ PERSPEKTIVA

ATELIÉR KLOKOČKA ZDRÁHALOVÁ

NÁZEV PROJEKTU Fakulta architektury
ČVUT v Praze

CTU Prague
Faculty of Architecture

DLOUHÉ JMÉNO  PŘÍJMENÍ / ATSS
zimní semestr 2018

ŘEZ/ PODÉLNÝ 1:250PŮDORYS/ PATRO/ 1:250

01

01- ZÁDVŘÍ
02- CHODBA
03- DENNÍ MÍSTNOST
04- DISPEČÍNK A KANCELÁŘ VELITELE
05- GARÁŽ POŽÁRNÍCH VOZŮ
06- ŠATNA DÁMY
07- SPRCHA DÁMY
08- TOALETA DÁMY
09- TOALETY PÁNI
10- SPRCHY PÁNÍ
11- ČISTÁ ŠATNÁ
12- ŠPINAVÁ ŠATNA
13- GARÁŽ BYTU SPRÁVCE
14- SKLAD
15- TECHNICKÁ MÍSTNOST S KOTLEM

16- DÍLNA
17- 6x PARKOVACÍ STÁNÍ PRO TECHNICKÉ ZÁZEMÍ OBCE
18- VÝSTAVNÍ MÍSTO KONĚSPŘEŽNÉ STŘÍKAČKY

19- CHODBA V HORNÍM PATŘE
20- POSILOVNA
21- RELAXAČNÍ KOUT
22- MÍSTNOST PRO SPAN
23- MÍSTNOST PRO SPAN
24- SPRCHY

25- CHODBA
26- WC
27- OBÝVACÍ POKOJ S KUCHYŇSKÝM KOUTEM
28- KOUPELNA
29- LOŽNICE
30- LOŽNICE

02

03

13

16

17

18

19

20

25
26

27

28

2930

21

222324

14 15

04

06

07 09 10 11 12

08

05


